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Кемел ағаның 
ңимас досымен 
кездесуі
Мен 83 жастоғы қариямын. Телөдидар керіп, радио тыңдап, үйге келген 
газет-журналдарды жібермей оқып отыру күнделікті өдөтімө айналған. 
Таяуда « Егемен Қазақстан» газетінің 25 қыркүйектө шыққан нөміріндеп 
Қазақстан Жазушылар одағының мүшесі Мәткөрім Әкімжановтың 
қазақтың белгілі қаламгері КемелТоқаев жайлы жазған «Жақсылығын 
жар салмаған жан>> деген көлемді мақаласын оқып шыққанымда, 
ертеректе өткен бір оқиға еріксіз еске түсіп, ойымнан көтпей қойды.

3 о.

1967 жылы Халык депутаттары ау- 
дандык кенесі аткару комитетінін хат 
іиысы болып кызмет істейтшмін. Кызмет 
орнымда отырғанымда, облыстык кенес 
аткару комитетінш хатшысы Ыскаков 
Ғалиаскар (Ғалекеносы кызметге 1958 - 
1973 жылдар арасында жұмыс істеді) 
телефон шалып, елдің аман-саулығын 
сұрасканнан кейін, менен: «Сіздін аудан 
көлемінде Нысанбаев Смайыл деген 
азаматтұралы ма, білесіз бе?» деп сұрады. 
Мен: «Ол кісі аудан орталығында тұрады, 
осындабір мсктепте мүғалімболып жұмыс 
істейді. оны неге сұрадыңыз?» дедім. Ол: 
«Сіз менін сұрағыма бірден толык жауап 
бердіңіз ғой», - деп күлді де, ол кісіні 
танитын ба едіңіз?» деді. Мен де мүдірмей: 
«Танығанда кандай, Нысанбаев Смайыл 
менін туған нағашым, анам Нысанбаева 
Ұлшайдың інісі» — дедім. Ол кісі біздін 
облыска КдзакССР-і Жоғарғы Кснесінің 
сайлауына әэірліктің жай-күйін көруге 
іссапармсн Алматыдан Каэак ССР і 
Жоғарғы Кенесі «Жаршысының» бас 
редакторы. жазушы Кемел Токаевтың 
келіп отырғанын, Нысанбаев Смайылды 
сол кісінін іздеспргенін айта келіп: *Ертен 
барсак, Смайылмен жолыктыра аласыз 
ба?» деді. Сонымсн не керек, мен кездес- 
тіретін болдым. олар келетін болды. Бірак 
Смайылға әзірше менін ешнәрсс айт- 
пауымлы өтінді. Осы сәттерде нағашым 
әркез ашаршылык жылдары өзінін Уәш 
деген (сол кездс үлкен 6ір кызмет істсйпм) 
жакын туысынын көмепмен Шымкент 
каласындағы балалар үйіне орналасканын, 
онлағы көрген-білген окиғаларын, киын- 
шылыктарын кинала отырып айткан кеэ- 
де, әсірссс. Кемел деген баланын есімін 
атап отыратыны есімс еміс-еміс түсе 
бастады.

Мен Кемел Токаевтын казакжазушы- 
лары арасындағы шым-шытырыкокиғалы 
(детектив) шығармаларды шебер жазатын 
жазушы екенінбұрында білепнмін. Оның 
«Арнаулы тапсырма»деген повесін кызыға 
окығаным бар. Енді оның авторын да 
көргелі отырмын.

Ертеңіне түс ауа күтксн конакгарымыз 
келді де, сәлемдесш болған сон, Смайыл- 
ды машина жіберіп үйінен алдырдык. 
Смайыл нағашым кабинетке кірген бойда 
менімен салемдесті де, жоғарыракта катар 
отырған ЫскаковҒализскармен, одан сон 
Кемел ағамызбен қол алысып сәлсмдесіп, 
енді отыруға орынлыкка карай ынгайлана 
беріп еді, Кемсл аға оның колын босат- 
пады, тағы тартынып еді, жібермеді. Бірақ

Тәуелсіздік 
тудырған роман

"Қазақпарат" баспасынан белплі ақын, жаэушы 
Халықаралық <Алаш-> сыйлығының лауреаты, оқырманға Мір 
Шайыр атымен таныс Мырзағали Іңірбаевтың «Періштенің 
сыбыры» атты жаңа романы жарыққа шықты.

Жексен САҒЫМБЕКҰЛЫ

Жаңа шыіарма алты бөлімнен тұра- 
ды. Романнын непзп идеясы — адамның 
адамлар үшін. коғам үшін өмірсүре білуі, 
осы ұлы мұраттык негізін кұрайтын 
адамгершілік. мораль, махаббат. жасам- 
лаз жанашылдык.. Қаламгердің жана 

ештене айтпайды, колын мыктап ұстап 
алған. Содан кейін Смайыл «қолымды 
неге жібермейсіз» дсгендей бұрылып 
бетіне тесіле карап, таңыркап тұрды да, 
кенетген:

— Сен, К-К-Ке-мел емессщбе9! — деп 
епле кемсеңдеп кол бергенде, Кемел аға 
да орнынан карғып іұрып: Иә, осыдан 
отыз бес жыл бұрын Шымкентгеп балалар 
үйі өзінмен бірге тәрбиеленген, бір түйір 
нанды бөліп жеген Кемел Токаев еоңде 
ме?! — деп екеуі кұшактаса кепп ұзактұр- 
ды. Олардын адам жан дүниесін теніздей 
толкыткан алғашқы кездесулерінен кейін 
мауқын баскан соң, біраз уақыт кабинегте 
отырып өткен өмірлерінен, балалар үйінде 
болған кездеп оқиғаларынан, Ұлы Отан 
соғысыңда бастан кешкен жайттарды әң- 
пмелеп, жылал сыктаулын аяғы куаныш 
тан туған күлкіге жалғасты.

— Смайыл досым, - деді Кемел аға 
онын аркасынан кағып, — сол детдомда 
жүргенде сенің «Жанақорғаннанмын» 
деген бірауыэ сөзін есімде калыпты. Сені 
іздеп тауып алайын деп сайлауға байла 
нысты іссапарымды да Қызылордаға алға 
ным сол, жолым болды. Міне, отыз бес 
жылдан кейін кездесіп отырмыз!

Сол күні Смайыл нағашымның оты 
ның басында Кемсл ағаның етініші бо- 
йынша тек кана менің нағашыларыммен 
бірге тойлағанбыз. Нағашымнын әйелі 
Дүйсенова Ұлша жеңгеміз конак күтугс, 
отырысты барынша кыздыруға шебер еді. 
Ол казакша да, өзбекше де ән салып. би 
биле п отырысты кыздыра түсп. Дастаркан 
басыңдағыларды бейтарап калдырмай түн 
ортасы ауғанша біресе Кемел ағамен, 
біресе Ғалиасқармен, біресе Смайыл 
нағашыммен дөңгелене билеп, шалкыта 
ән салып, отбасылык онаша тойдын 
шырайын кірпзген еді. Сол бір кеште 
ашаршылык жылдарда бір турам нанды 
бөлісіп бірге жеген нағыз достардың, бір- 
бірше ыстык-ыкыласын көріп тәнп болып 
едік. Екі достың кеэдесуі әліге дейін көз 
алдымнан кетпейді

Сол сапарда Кемел Токаев аудандағы 
біркатар ауылдарда болып, сайлауға 
данындыктын барысын көріп, жүрген 
жерлерінде акыл-кеңесінберіп кайтгы. Ол 
кісіні сол кездеп аудандық Кеңес аткару 
комитеті төрағасының орынбасары 
Ахмедия Пахырдинов пен аудандык ауру- 
хананыңбас дәрігері Кдлила Спатаевекеуі 
бірге алып жүрді. Аудан орталығына 
кайтар жолда Кемекең «Волга» жеңіл 
автокөліпн жүрпзіп келе жаткан Калила 
Спатаевка карап «Қалила, бір рет «авария» 
жасап көрші, мен бір кітап жазып жатыр 
едім, ондаавтоаварияокигасынсуреттеуім 
керек. Ол үшін окиғаны өз басымнан ке 
шірмесем, көрмессм шынайы көркем 
шығарма болып шыкпайды ғой» депті. 
(Кемел ағанын аккөншділ ігін аитсаны зшы, 
шіркін!) Сол кезде автокөліктің рулінде 
отырған Спатаев пен оның жанындағы 
Пахырдинов екеуі катты саскалактап, 
бойларын корқыныш билеп, аудан 
орталығына аман-есен әрен жеткендерін 
жыр қылып айткандары бар. Кемел 
ағаныңбұл айткднынан «жазушы деген өз 
шығармасындағы көп оқиғаны басынан 
өткізіл.ойын жеткізіп барып, «толгатады», 
жазады екен ғой. Әйтпесе шындыкка 
жанаспайтын болуы ксрек» деп үгындық. 
Сөйтіп, Кемел ага біздің екі жіптіміздің 
зәресін алып, бір «коркытканы» бар еді.

романындағы басты ерекшеліктердін бірі 
— мұнда бүпнгі заман проблемалары 
мұкият талданып, әдемі мәнермен окыр- 
манды такырыпка сәйкес ежелп заман 
мағлұматтарына каныктырады, елдік 
ссзімдерінеүйіребереді. Адам баласынын 
бүпнп сана-сезім деңгейі мен алғашкы 
кауымдық сана салыстмрылатын тұстары 
үлкен ойға жетелейді.

Әлі есімде, біраз жыл өткен соң, 1970 
жылыжазда Алматыга барғанымда Кемел 
ағаға телефон шалып сәлем бергенімде, 
маған: «қашан келдің, төрт-бес күннен 
бері неге хабарласпай жүрсің, үйде бір өзім 
отырмын, казір кел», — деген соң бармауға 
лажым калмады да барып сдім, қуанып 
калды. Жанылмасам, үйі сол кездегі 
Фурманов кошесіңде екен. Біраз отырып 
әңпмелестік. Жаңакорғанның жагдайын 
құштарлыкпен сұрап, нағашыма, жеңге- 
мізге айрыкша, тағы баска да бірге болған 
адамдарға салсм айтуымды өпнді. Алма- 
тыға неге келгенімді сұрады. Мен кезекп 
еңбек демалысыма шыкқанымды, оның 
үспне ұпым Жанаттың орта мектепті бгпр- 
генін, «Алматыға барып окимын» деген 
сон бұрын кала көрмегенін ескеріп ертіп 
келгенімді, кұжаітарын Архитектура фа- 
культепнетапсырғанын айтгым. Ал Кемел 
ағанын өзі де Қасымжомартдеген ұлынын 
орта мектепті алтын медальмен біпргенін, 
Мәскеуге Мемлекеттік халыкаралык 
катынастар институгына оқуға түсу үшін 
кеткенж, дәл осы сәтте ағылшын тілі 
пәнінен емтихан тапсырып жатқанын, 
егер де «5» ке тапсырса (оған сөз жоксолай 
болатынына сенімді екенін айтып) онда 
калған пәндерден емтихан тапсырмай-ак 
оқуға кабылданатынын, айта келіп, хаба- 
рын сен де естіп кетерсің» деген соң бірге 
күтпк. Салден соң телефон да шылдырлап 
ұлынынемтихашіы «5» ке тапсырып окуға 
түскен куанышты хабар да жетті. Кемел 
аға екеуміз бұл оқиғаны бірінші болып 
үйінде дам татып, отырып атап өткен 
едік.

Кемел ағаның Жанакорғанға алғашқы 
келгеніндеп кездесулерден және менін 
1970 жылы бұл кісінін үйшде болғанымда 
байқағаным, онын салмакты, пайымды, 
әр сөзіне мән бере сөйлейпндіпн, кемел- 
дігін, аккөніл, парасатты жан екендіпн 
аныканғардым. Ал Кемел ағанынұлысол 
Касымжомарт бұл күнде мемлекет және 
коғам кайраткері. Мен Касымжомарт 
Токаевпен кездеспесем де, оны теледи 
дардан көргенімде. сойлеген сөэдерінен, 
жүріс-тұрысынан әкесі Кемел ағаның 
салмактылык, парасаттылык касиеттері 
айкын сезіліп еске түсіп тұрады және бұл 
касист сез жок отбасылык тәрбиенің 
нотижесі деп білемін.

Касымжомарт Токаевтың Женевала 
БҰҰ БА хатшысының орынбасары. БҰҰ 
Женева бөлімінің бас директоры кызмепн 
жоғары деңгейде аткарып келіп, Парла- 
мент Сенатынын төрағасы болғандығын- 
да да ел құрметі жатыр.

Көрнекті каламгер Кемел Тоқаевтың 
туғанына биыл 90 жыл болса, Қасым- 
Жомарт мерейлі 60 жасқа келіп отырекен. 
Қасымжомарт Токаевты теледидардан 
көрген сайын Кемел ағамен болған сол 
баяғы кездесу еріксіз ойыма оралады.

Кемел Токаев казак әдебиетіндеп де- 
тективті жанрдын көш басында тұрған 
жазушы. Онын «Сарғабайда болған оқи- 
ға», «Таңбалы алтын» повестері мен «Соң- 
ғы соккы», «Ұясынан безген кұс» атты 
қызыкты романдары бұл күндс окырман- 
дарының қолдан-колға типзбей, іздеп 
жүріп окитын ен бір танымды шығар- 
маларынаайналган. Иә, артынаөлмес мол 
рухани дүние калдырған Кемел ағаның 
есімі мәнп ел есінде болатыны хак.

Әбдіхалық ӘЙТІЛЕУҮЛЫ, 
Жанакорган ауланынын

• Құрметті азаматы», 
Еңбек арлагері.

Қызылорла облысы

Роман еліміздің тәуелсіздік кезе- 
ніндегі адебиетке косылған соны әрі 
жаналығы мсн көтсрген мәселесі өзекті 
туынды. Туындынын басты ерекшелігі 
мен өзгешелігін окырман осыдан бі- 
лсді.

АБЫРОЙЫ
асңаң маман
XXI ғасырдоғы қоғамның басгы 
мәселесі - жұмыссыздық. 
Зерпеуші мамандардың 
дөректерінө сүйөнсек: 
"жұмыссыздықтың нөгізп 
факторы-жастардың мамандық 
дұрыс таңдаи алмауында » 
делінген. Саналы адам сапалы 
емір сұрмек үшін салмақты 
қызмет тандай білуі қажет, 
Өмірлік қызметін дұрыс таңдай 
білген кешеп жас, бүгінгі Шығыс 
Қазақстан облысы Николаөв 
кен байыту фабрикасының аға 
шебері Әуез Дүйсембеков.

«Қдзіргі уақытта екінің бірі 
заңгер, қаржыгер болғысы келеді. 
Алғашқыда бұл саланы өмірлік 
қызмет етіп алуға қорқаным рас. 
Дегенмен қалағанына жетпесе 
қоймайтын қазақтың қанына 
берілген қайсар мінезден болар 
Балқаш қаласындағы Гуманитар- 
лық-техникалық колледждің түсті 
металдар металлургиясы маман- 
дыгына оқуға түспм. Қазірдееліміз- 
дің кәсіпорындар қызметі қар- 
қынды даму үстінде. Десек те, 
зауыт-фабрикалардың мыңдаган 
адамдарды жүмыспен қамтуда 
орны бөлек. Бұл салада әрдайым екі 
қолға бір күрек табылаты нысөзсіз», 
- дейді Әуез.

І
Әуез Дүйсембеков колледжді 
бтргеннен кейін «Қазақмыс» 
компаниясының келісімшарт 
негізінде жастарды шетелде оқыту 
үнпн жіберіп жатқан қабылдауына 
құжаттарын өткізеді. Ресейдің Ека- 
теринбурі^ қаАі^ндағы. Ррал 
мемлекетпктау-кен университетіне 
мамандығын шындап, біліктілігін 
арттыруға жолдама алады. Осы са- 
парда елімізден 50-ден астам сту- 
дент оқуға аттанды. Алайда оқу 
гб үрдісі оңай болмағандықтан жас- 
тардың 80 пайызы гана сабағын 

сәтті аяқтады. Оқуын жақсы 
2 бітірген Әуез бүл сапарын: «өзге 
ГО елде білім алган қазақ жастарын 

СО ресейліктер жақсы қабылдады.

Жылдам интернет 
жақындай түсті

Ерекше жылдам интернетпен жаңалық ашқан АІТЕЬ 
4Ө байланысы тағы бір жаңалықпен жұртты қуантып 
отыр. Енді ІТЕ технологиясындағы ұялы интернет 
Шымкент, Қарағанды, Ақтау, Атырау, Ақтөбе, Өскемен 
қалаларында да қолжетімді.

Айдос ӘРІПБАЕВ

Ғадамтор атгы ғаламдык акпарат 
тын корына карап отырған қазіргі 
күнде байданыс жиілігі мен жуктсу 
шексіздіп күнделіктіөмірдегі манызды 
мәселегеайналыл отыр Тіптен *интер- 
непнкалай%дсгсн сауал «денсаулығын 
калайдан?» кейінп екінші орынға 
шығып кеггі десек те, кдтелеспейміз. 
Күн санапбайланысторынабайланып, 
тәуелденіп барамыз. Осыны ссксрген 
Қазакстанда АЕТЕЬ 46 белпсімсн 
тараған ЕГЕ технологиясы өзінін кыз- 
мет көрсету аумағын кенейпп, кол- 
данушыларын куантып отыр.

«АЛТЕЛ» акинонерлік коғамы 
ұсынып отырған кызметпн көмепмсн 
интернет байланысында инноваиия- 
лык өзгеріске көз жстюзуге болады. 
Әлемдік денгейде колданылып келе 
жатқан ЕГЕ технологиясы непэінде 
интернеітс бсйнс көру, жүктеу, хабар- 
ласу, оку және әлсмдік желілерді қол- 
дану сиякты мүмкіндіктерге жаңаша 
жол ашылады.

«Сіз бастырманы басып үлгерсеніэ, 
Ф болғаны, біз интернет паракшаларды 
С» ашыпүлгереміэ. «Біздінабоненттеріміз 
5 жүктеуді жүк деп есептемейді» деп 
£ ұрандаған компаниянын ұсынған кыэ- 
ф меті бұдан бұрынғы технолопіялардан 
I әлдекайда тиімді.

Қазақстаннан барган жастар өз- 
дерін егеменді елдің бет-бейнесіне 
сай болуга тырыстық Қазақаэама- 
ты дегенде таңдай қагып, тамсан- 
баса да «білімді, сауатты» азамат 
рстнідетануы үшінтынбай оқыдык, 
Орал мемлекетпк тау-кен универ- 
ситетінде білім жүйесіне қойылатын 
талап қаншалықты жоғары болса, 
алған біліміміз де соншалықты 
деңгейде болды. Шарттың ұтымды 
жері — оқуды бітіргеннен кейін 
«Қаэақмыс» компаниясы тарапы- 
нан жүмыс берілді. Балқаш өңірінің 
тумасы болғаныммен, алгаш қыз- 
мепмді Шыгыс Қазақстанда баста- 
дым. Оқу барысында білікті тәжіри- 
беден өтсек те, өндіріске бірден 
араласу аса оңай болмады. Жүмыс 
барысын түсіне бастағандықтан 
қызмепме тез үйреніп те кеттім», 
— деп еске алады.

Ардагер мамандарды өзіне 
өмірлік ұстаз тұтып. білмегенін 
үйреніп, өндіріске қажеттәжірибе 
жинақтаган Әуез үжымда беделді

Компания тараткан мәліметтергс 
карағаңда. 46 лін жылдамдығы секун 
дына 100 Мб-тан да жоғары. Бұл баска 
бәсекелестердікінен ондаған ссе 
жылдам. Сондыктан АЕГЕЕ4О біздегі 
сң ұтқыр, ен жылдам байланыс болып 
отыр. Яғни бір көлемді фильмді санау- 
лысатге жүктепалуғаболады Қызмет- 
тін басты артыкшылығы да - осы. 
Өйткені интсрнет иірімдерін іліп, кы- 
зықты дүниені көріп отырғаңда, бай- 
ланыс жылдамдығы басты орынға 
шығады емес пе?

Өте жылдам өрі карапайым кызмет 
ететін колжетімді инновациялык кұ- 
рылғыға компания кепілдік те береді 
екен. Айта ксту керек, аталған кызметп 
осы жылдың карашасындағы есеп бо 
йынша АҚШ, Оңтүспк Корем. Жа- 
пония сиякты елдердін 135 миллион- 
нан аса адамы колданатын керінеді.

Ал бізшң елге бұл жобан ың кел ге ніне 
бір жыл болды. 2012 жылдың жслтокса- 
нында Алматы мен Астанада іске косыл- 
ған жылдам интернет 2013 жылдын 
кдраіиасыңда Кдскелсң, Кдпшағай, Есік, 
Шамал ган, Талгар с кякты о нтүсп к аста- 
наның айналасына жеткен болатын.

«Интернетке кіруді женілдетні, 
өмірді өрнектей түсеміз» деген ком 
пания күлашын кен жайып, еліміздін 
ірі қалаларын байланыспен бағын- 
дырмак.

Интернегпн накты жылдамдығы 

қызметкер, абыройлы маман
Өндіріс саласының аға маманы 

замандастарына: «өмірде қызметің 
дұрыс болмаса, көңілің жай таппас. 
Өзінд) қоғамга керек маман сезіну 
үппн қажетп мамандықты дұрыс 
таңдай білу аса маңызды. Қазірде, 
еліміздің непзп күші өндіріс са- 
ласы болып табылады. Сол себепті 
де жастардың аталған салага көптеп 
келгендері абзал» — деп кеңес 
береді.

Күні кеше ғана өткен төл мере- 
кеміэ жаппай қазақелі қастерлейпн 
Тәуелсіздік күнше тәуелсіз жастың 
ой-пікірін білпміз келген еді...

Осы орайда: «Мен үшін тәуел 
сіздіктің мані әрі магынасы ерекше. 
«Не үппн?!» дейсіз ғой... Таңдау 
еркіндігі үшін. Өз жолыңды, өз 
өміріңді қалауыңша қалыптастыру 
мүмкіндіп үшш», — дейді жас ма- 
ман.

Ермек ДЮЗКЕНЕВ, 
Шыгыс Қазақстан облысы

базалык станиилның жакын орнала- 
суына да тәуелді екенін ескерген жөн. 
Бірақкомпания өкілдері «Жылдамдык 
пен кұрылғыны пайдаланудаешкандай 
мәссле болмайды» деп ссндіріп отыр.

АЕТЕЕ 46 кызметже косылу да 
ауырлыктудырмайды. Тек ЕТЕ байла- 
нысын кабылдай алатын кұрылғыны 
алсаныэ болғаны. Құрылғыларды 
қолдануда колайлы. Мәселен, АЕТЕЕ 
46 ЕІ5В-модемін кез келген опсрация- 
лыкжүйдеп компыотер не ноутбукқд 
қосуға болады. Бағдарламаны орна- 
тудың да, бағдарламалык. жаблыктын 
да кажеті жок Ал Мі-Ғі кұрылғысы 5 
аппаратка дейін интернеткс шығуға 
мүмкіндік бсрспн кішігірім \Мі-Ғі же- 
лісітәрізді.

«Компания кыэметі жайлы, курыл 
ғыл&рды колдану туралы сұрактарға 
жауалберугсдайынбыэ Біздіңкызмет 
ету дүкендеріміздің есігі кашан да 
ашык» деп тұтынушымен байланысты 
басгы орынға койған алтелдіктер өэ 
өнімдерінің Шымкент, Қарағанды. 
Актау, Атырау. Актөбе, Өскемең қала- 
ларында үлкен сүраныска ис боларына 
сеніп отыр. Компания келешекте Ка- 
зақстанның бүкіл өнірін қамтымақ.

Жоғары сандык технологиялар 
заманында экранға бағынған жұрттын 
жылдам интернстке кол жеткізуі, әри- 
не. куанарлыкжағдай. Қазакстаидағы 
жана технологияларды дам ьггудағы бұл 
да бір баспалдак. Компьютер мен 
ғаламтордын тілін менгсргендс ғана 
бүпнп акпаратгыкбәсекегетөтеп бере 
аламыз. Кейде сағаттап жүктслетін 
мәліметгерді АЕГЕЕ 4С-дің бір сәтке 
кыскартканы куантатыны сөзсіэ. Тек 
сол мүмкіндисп дұрыс, тиімді колдана 
алсак, ип...


